ENTENDENDO 0OS CODIGOS

1293/003]

Cdd. da Cor
Cod. da pega

CODIGOS DAS CORES

012 - NOGUEIRATX

040 - AMENDOA TX

041 - VANILLA PEROLIZ.
045 - MADERO TX

046 - TEKATX

047 - RUSTICO MALBEC

W] _pecas | pecas | piezas [waoero | rea | GSTCO) Mosiets P e T | wepioas ot
01| Tampo Support Tampo 9098.045 |9098.046 | 9098.047| 9098.012 | 9098.040 |1600x900x40| 1
02 | Moldura Maior | External Side Lado Externo | 9108.045 [9108.046 | 9108.047| 9108.041 | 9108.041 | 1546x71x15| 2
03 | Moldura Menor | Intenal Side Lado Interna 9110.045 |9110.046 | 9110.047| 9110.041 | 9110.041 | 817x71x15 | 2
04 [ Travessa Lock Blogueo 9112.000 |9112.000 | 9112.000| 9112.000 | 9112.000 | 1515x69x15] 2
05| Pé Frontal 1 Foot 1 Pie 1 9114.045 |9114.046 | 9114.047| 9114.012 | 9114.040 | 720x149x25| 2
06 | Pé Frontal 2 Foot 2 Pie 2 9115.045 |9115.046 | 9115.047| 9115.012 | 9115.040 | 720x149x25| 2
07 | Pé Lateral 1 Foot 1 Pie 1 9116.045 |9116.046 | 9116.047| 9116.012 | 9116.040 | 720x149x25| 2
08 |Pé Lateral 2 Foot 2 Pie 2 9117.045 |9117.046 | 9117.047| 9117.012 | 9117.040 | 720x149x25]| 2
|Cod) Acessérios/ Accessories/ Accesorios at T o
A2 |Cavilha 8x20 Dowel 8x20 Pin 8x20 16 N
A206 |Cavilha 830 Dowel 8x30 Pin 8x30 12 O =iy =
A3 |Parafuso Minifix 24mm Minifix Screw 24mm Tornillo 24mm Minifix 22 Cavilha 8x30
A4 |Tapa Furo Adesivo 19mm Hole Stickers Tapa del Aqujero Pegatinas | 12|  [Conjunto Minifix A3+A5
A5 | Tambor Minifix 15mm Minifix Drum 15mm Tambor Minifix 15mm 22
A2 [Pareuso 014 Ca. Chaa | Sorew 40 74 FlatHead | Tomilo 4.0 14 Cabeza Plana | 32| | 1L memmmen M)
A13 |Parafuso 4,0x30 Cab. Chata | Screw 4,0 x 30 FlatHead Tornillo 4,0 x 14 Cabeza Plana | 48 Parafuso Minifix
A25 |Cantoneira Plastica Plastic Angle Angulo Plastico 08 32x5 12x11
A51 |Prego 12x12 Nail 12x12mm Clavo 12x12mm 08| |, A49 A18 Cmmw
A203 |Sapata Deslizadora Preta Black Foot Zapata Negro 08
A207 |Cantoneira Metalica p/ Mesa | Table Angle Anqulo del Mesa 04 Parafuso 4,0x30| Parafuso 4,0x14

Cuidados para a Montagem e Conservacao do Mével

Separe as pegas e acessorios de maneira organizada. Forrar o chdo com o papeldo das embalagens.
o==m\\ Separate the parts and accessories in an organized way. Cover the floor with the carboard from the pack.

_wwwnap  Separe las piezas y accesorios de forma organizada. Cubra el suelo con el papeléon de los embalajes.
Limpe com flanela limpa e seca. Né&o expor o mével préoximo de fontes de calor. N&o usar produtos abrasivos.
For cleaning use a clean and dry cloth Do not expose furniture next to heat sources. Do not use abrasive products.
Limpie con franela limpia y seca No exponga el mueble cerca de fuentes emitan calor. ., No utilice productos abrasivos.

Aualizado em - - Uztedeteon . Ao solicitar assisténcia, informe o niimero da peca e cédigo do acessdrio
jodernizacion en
@D When requesting assistance, tell the part number and serial number of accessory
> 20/01/2016|C[R)£,|2g38%39 L Al solicitar asistencia, informe el nimero de pieza y nimero de serie del accesorio




8359 - MESA BELA

B ATENGAO: Forrar o chéo com o
1 papelao da embalagem para montar a mesa
A206
Cavilhal A3+A5 Papelao
8x:
A
s
=
Parafuso Tambor|
Minifix| Minifix15mm

20

A206
8x30]

Parafuso
Minifix

A5
Tambor
Minifix15mm

>
‘%’

Q

(¢

o
A203

4
A203

[
A203

Fixe duas cavilhas na peca n°03
e nos Pés Laterais n°07

NG

|

N

S—

\ N

%.

\

——

50

Z/
Cavilha
x20|

>

>
N

Tambor
Minifix15mm

=24
Parafuso
Minifix
A5
S
=

<

07

/@
%
Z
/
Z

\

Fixe as cavilhas e os minifixs no
Pé Frontal n°05 e encaixe
(Lha peca n°02 e no Pé Lateral n°07.

v‘\;;\
0 -
0
0

A5

A )
i

N

\

60

A13

Parafuso
4,0x30!

Fixe os Parafusos conforme o

desenho, nos quatro pés.




8359 _ MESA BELA O .

70

A21 §
Parafuso
4,0x14

A207
= )
Cantoneira
Metalica

Fixe a Cantoneira metalica,

nos quatro cantos da mesa
com parafusos 4,0x14

: 8°

A13

Parafuso
4,0x30

A207
0
A21 ==

Cantoneira
Metalica

= Fixe o Parafuso 4,0x30 e
o s juntando a Cantoneira
Metalica, no 7

) Tampo da Mesa

Parafuso | Cantoneira
4,0x14 Plastica

A21 A25 A20
Cavilha|

8x30

A4

&

Tapa-Furo| _

ATENGCAO: Colocar as cantoneiras

A25

A18

e os tapa-furos adesivos nos lugares
indicados no desenho

£

780

900

‘ 1600

DJ - Industria e Comércio de Mdveis Ltda.

Rua Juriti Vermelha n° 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Parana - Brasil
Fone (55) (0**43) 3172-7777 - E-mail: djmoveis@djmoveis.ind.br Site: www.djmoveis.ind.br




Vista Explodida:

I

2
T

11.143 - CADEIRA NEW ROMANA

/)u/o//m/pf

ESQUEMA DE MONTAGEM PARA MONTAR UMA CADEIRA

Instrucées para a montagem do produto:

Antes de iniciar a montagem:
Separe as pegas e acessorios
organizadamente
e leia as instrugdes de montagem.

0= ]

Montar o mével em superficie limpa e plana.
Forrar o chdo com o papeléo das
embalagens, evitando danos ao produto.

E necessaria uma pessoa para montar
o produto

Ferramentas necessarias
(n&o fornecidas)

Chave
Philips

Chave!
Fenda

Martelo ~ [ Parafusadeiral

Cuidados para conservagao e limpeza do mével:

& Néo molhar e ndo expor a lugares (imidos

o !
I

oty

[T

Limpe com flanela limpa e seca

{g {{ Néo expor o mével préximo & fontes de calor

Nao usar produtos quimicos ou abrasivos

LEGENDA DE CORES

01 - Suede Amassado Bege
02 - Suede Amassado Marrom
03 - Chenille Floral Marrom

04 - Chenille Floral Vermelho
03 - Madero TX

04 - Teka TX

09 - Rustico Malbec

05 - Suede Pena Marrom

06 - Suede Pena Bege

ENTENDENDO OS CODIGOS
0000.| 00
\

cod. da cor

cod. da peca

Eu‘?g Eu‘?g EE EEE Eg REE XE2 250 REE R%E §Eg .“-(;EE §é égg Eg
N° PEGAS AR AR oo | 298 | 858 | Gof | G2F |Geb | Gul | GhE | Sep | 27 | Se% | 2s2 | 25% |FBRA| MEDIDAS |QTD

855 | 358 | 88° | 883 | 38° | mes | 258 | RS° | 982 | 882 | g53 | 358 | 53" | g3 | §8°

26 | 267 | 20 | 20° | 23 5 57| @ @ & | g6 | &6 | g® |&° | &4
01 | Pé Traseiro Direito 9135| 03 03 03 03 03 04 04 04 04 04 09 09 09 09 09 MDF | 1030x50x25 01
02 | Pé Traseiro Esquerdo 9136 | 03 03 03 03 03 04 04 04 04 04 09 09 09 09 09 MDF | 1030x50x25 01
03 | Pé Frontal 9137 | 03 03 03 03 03 04 04 04 04 04 09 09 09 09 09 MDF 433x50x25 02
04 | Lateral 9138 | 03 03 03 03 03 04 04 04 04 04 09 09 09 09 09 MDF 330x76x18 02
05 | Travessa Frontal / Traseira 9139 | 03 03 03 03 03 04 04 04 04 04 09 09 09 09 09 MDF | 380x76x18 02
06 | Encosto 11556 03 03 03 03 03 04 04 04 04 04 09 09 09 09 09 MDF | 450x380x15 01
07 | Assento Tapecado 9141 | 03 04 01 02 06 03 04 01 02 05 03 04 01 02 06 MDF | 455x450x56 01




° o

03

==

Porca Cilindrica

F

g B |
Q s 0

p——
—

F &

29

——

|
¢
A
\ % J
7,

até encontrar a Porca Cilindrica

-Encaixe a Porca Cilindrica nas furagdes da Pega 05;
- Fixe o parafuso 60mm x 1/4 passando as Pegas 03

-Encaixe a Porca Cilindrica nas furagdes da Pega 04

- Fixe o parafuso 100mm x 1/4 passando as Pecas 03
até encontrar a Porca Cilindrica

30 B C D F J K |
2SS =8| @®| 6|0
Fixar o parafuso (C)
sem adicionar Arruela
D
="
LN
Jig
02
JB I [ ]
0 pmnmm’/_/_' : l

Porca Cilindrica

F

Fixar apenas a Tampa
Plastica (K) com o martelo




F

.
//——N\\ \
7 N
/7 N
/ \
/ \
1 \
1 \
1 1
\ 1
\ ~
\ / - -

S~

Fixe as sapatas com
parafusos 3,0x12mm

= /

\
Vi

7z <=

Fixar o Assento com:
Cantoneiras Metalicas




(- )

H . |Cbd. Assist.| ~x Ari i

A SpeCtO Final: Toonion Cod. Acessorios p/ 1 Cadeira Qtd
8339 A |Parafuso 100 x 1/4 Cabega 13 mm Philips 08

8441 B |Parafuso 60 x 1/4 Cabeca 13 mm Philips 04

9198 C |Parafuso 5,0 x 50 mm Cabeca Flangeada 02

5658 | D |Cavilha 8 x 30 mm 04

10320 | E |Parafuso 3,0 x 12 mm Cabeca Chata 12

8439 F |Porca Cilindrica 1/4" 11,7 x 11,8 Zamak 12

£ 5536 G _|Sapata Deslizadora 20 x 4 mm Preto 04
= 8440 H [Cantoneira Metalica 18 x 18 mm 04
=1 8442 | |Arruela Lisa 1/4" x 7/16" 12
e 8456 J |Tampa CPL Parafuso Cor Teka 12
9195 J |Tampa CPL Parafuso Cor Madero e Rustico Malbec -

9196 K [Tampa Para Parafuso Bigfix Cor Teka 02

9197 K [Tampa Para Parafuso Bigfix Cor Madero e Rustico Malbec| -

Acessorios Tamanho Real 1 x 1

Parafuso 60 mm x 1/4 = 04x

Carga Suportavel
Peso maximo de carga ézmmmmm}

ilustrado no desenho E
acima distribuidos de
maneira uniforme. B

Parafuso Cab. Flangeada 5,0 x 50 mm = 02x

Parafuso Cab. Chata 3,0 x 12 mm = 12x

Medidas em mm
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190
\HH\HH\HH\HH\HHMm\\mmu\HHmu\\m\m\\HH\HH\\mMH\\HH\HHMMH

Certificado de Garantia

PARABENS ! VOCE ACABA DE ADQUIRIR UM PRODUTO COM A QUALIDADE DJ MOVEIS
Siga as instrugdes de montagem e de conservagédo constantes neste manual. A montagem deve ser realizada por um profissional especializado.
Forre o chdo com o papeldo da embalagem, evitando possiveis riscos ao produto. Utilizar ferramentas adequadas: chave de fenda, philips, martelo
de borracha. Obs. Cuidado especial ao apertar os parafusos com parafusadeira. Na limpeza, utilize flanela seca ou Umida. Nao utilize produto de
origem quimica tais como: alcool, removedores, polidor ou qualquer produto abrasivo. (eles podem reagir com o verniz do produto e danifica-lo).
N&o exponha o produto diretamente a luz do sol. Ndo coloque o produto em paredes ou pisos que contenham umidade ou estejam irregulares.
Cumprindo todos os requisitos acima, o seu produto estara coberto pela GARANTIA DE 6 MESES, apds a emissao
8 NOTA FISCAL ..ottt ettt ettt ettt e bt et ookt e o2 e b e e be e ets e et b e o1t e e be e bs e ehs e et b e e be e ebe e ebseetbeesbeesaeesbeeeteearbe s

CLIENTE:

NOTAFISCAL:

Esta garantia ndo cobre defeitos causados por mau uso, montagem inadequada, utilizagéo de produtos de
limpeza n&o especificados neste certificado e excesso de peso.
SR. MONTADOR, este CERTIFICADO é de uso exclusivo do CONSUMIDOR, favor entrega-lo ao mesmo.

ﬁ? Atualizado em: ( ﬁ\grrs;g(;ggagssisténcia, informe o nimero da pega e a cor do produto
29/03/20 1 6 I] g When need solicit restitution, inform the number of part and color correct.
CDIP-009-11143 Revis&0:04 l Al solicitar reposicion, informe el nimero de la pieza y el color correctamente.
DJ - Industria e Comércio de Mdveis Ltda.
@ Rua Juriti Vermelha n® 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Parana - Brasil
Fone (55) (07*43) 3172-7777 - E-mail: djmoveis@djmoveis.ind.br = Site: www.djmoveis.ind.br




